Some parishioners of Ambrofden refused (*A.D. MCCC.*) to pay an accustomed *mortuary* to the rectory of the place. And upon complaint being made to the court of *Christianity*, a mandate passed from the official of the

Parochial Antiquities, Vol. I.
p. 522.

(¹) “*Judicium Capituli Eveshamie.*”

“*Anno Domini MCC. septuagesimo primo, die Jovis proximo post festum Sancti Nicolai, celebratum est capitulum apud Evesham, in ecclesiâ Sancti Laurentii, presidentibus Domino Willelmo de Withechirche, tunc abate Eveshamiæ, et Johanne decano ejusdem loci; coram quibus cùm mota essè quæstio, per B. de Jureberga sacristam Eveshamie de mortuario nativorum qui reddunt terras suas domino fædi cum heriectis, utrûm tunc teneantur solvere mortuarium ecclesiæ, determinatum et statutum est, per predictos presidentes, de consuetudine diversorum episcopatum et decanatum, et de consilio virorum prudentium, presentis capituli, quod quæcunque horâ dominus fædi recipit herietum suum, ecclesia percipit mortuarium, secundum confuetudinem vallis, vel precium mortuarii, die sepulturæ, de eo qui recipit eandem terram, et bona defuncti, tempore quo tradit terram domino suo. Contra istud statutum, sicut filius Alicie Godfoule de Bredefortona, et Matildis Person de Wickwana, et Matildis relictæ Andree, de eâdem—qui convicti rationibus, et judicio capituli, statim de suis mortuariis satisfecerunt ecclesiæ Eveshamie.*”

*Ex Registr. de
Evesham. in
Bibl. Cotton.
Vespas. 15.*

(²) “*Judicium Capituli de Warwick de mortuario.*”

“*A.D. MCCLXX. primo in crastino Sancti Thomæ Apostoli, celebratum est capitulum apud Sincenefelde, presidentibus magistro Hugone Tancarde, officiali domini Roberti de Elthal, archidiaconi Wigornie, et domino Galfrido, decano Warwyke, rectore ecclesiæ Sancti Michaelis de eâdem. Quia legitimè constat nobis dictis presidentibus, per sacramentum fide dignorum ville de Sareford, quod Ricardus Herberd de eâdem, habuit*

archdeacon to the *dean* of Burcester to go to the faid church of Ambrofden *with a competent number of his rural clergy*, and there admonish the faid parishioners to pay thoſe accustomed dues; and, upon their default, to excommunicate with bell, book, and candle¹.

In demanding *mortuaries*, which were at first voluntary, but afterwards customary, Archbishop Gray's *Conſtitutions* (A.D. MCCL.), and thoſe of Giles, bishop of Sarum (A.D. MCCLVI.), bid the clergy² to have the fear of God before their eyes, while obeying the provincial customs of claiming the church's right;—which is ordained by Archbishop Winchelfey's *Conſtitutions* (A.D. MCCCV.), to be the fecond-best animal of the deceased in the parish where he received the facraments while alive;